Itē scias q̄ Hug. scribit fagin pf: & fui hoc scenofegia  
p̄ f pōt scribi. Pōt etiam pbagin & scenopbegi p̄ ph scribi  
habito respectu ad grecam originē. Vide in secūda parte  
vbi agit de impedimētis accentus: in ca. de impedimēto  
vſus: vbi posui alioꝝ opinionem que magis mibi placet.  
Vide etiam in phase.

**S**cenos id est funis: et scenos vel scenon grece dicitur γυναικεῖα latine.

# Sante

Scenotaphiū. scena cōponit cū taphos quod est sepulchrum  
et dicit h̄ scenotaphiū phis vacuū sepulchrum. i. ymaginaria  
sepultura q̄ fit cū corpus deest.  
Sceptrigera rū penul. cor. qui gerit sceptrū: a sceptrū et ge-  
ro ris componit.  
Sceptrū p̄tri virga p̄tatis: et deriuat a cepi p̄terito de capio-  
sm Hug. Pap. vō dicit: Sceptrū vel sceptron dicit regi-  
men vel virga regalis: et est grecū.  
Scessiōnomaton qdā figura q̄ est de q̄ dictū ē in q̄rta parte  
in ca. de scemate.  
Sceus uia uū. i. sinistre: malus: puerus: inimicus.  
Scibilis. a scio scis dicit hic et hec scibilis et h̄ lead sciendū  
babilis. et cor. bi.  
Sciendi est p̄teritū de scindo dis: et cor. primā. Unū in Aurou  
dicit: Hostē cū posset gladiare: dauid scidit oram.  
Scientia. a scio scis deriuat hec scientia: et forma cū a dativo  
sciēti: addita a fit h̄ sciētia. Et scias q̄ vt dicit Paulus  
sciētia iſflat: charitas vō edificat. Itē nō plus sape q̄b opor-  
tet sapere. Ad cui? intelligētiam nota q̄ sic dicit Bern. in  
xxvij. sermone canticoꝝ. Sape ad sobrietatē est vigilātū  
sime obseruare: qd scire magis priusue oporteat: tps enī  
breue est. Est autē quo ad se ois scia bona: q̄ tñ v̄itati sub-  
nixa sit. s̄ tu q̄ cū timore et tremore tuam ipsius opari salu-  
tē pro tps breuitate festinas: ea pri? scire ampliusq; cura-  
to q̄ senseris viciniora saluti. Unū et Apls dicit: Qui se pu-  
tat aliqd scire nōdū scit quo oporteat eū scire. vides quo  
fructū et vtilitatē sciētie in modū sciēdi cōstituit. Modu-  
sciēdi dic̄ vt scias quo ordine: quo studio: quo fine queq;  
nosse oporteat. Quo ordine vt illud prius qd maturi? ad  
salutē. Quo studio vt id ardēti? qd vehemēti? ad amore.  
Quo fine vt nō ad inanē gloriā aut curiositatē: aut aliqd  
simile: s̄ tñ ad edificationē tuā vel prīmi. Sunt nāq; qui  
scire volūt eo fine tñ vt sciant: et turpis curiositas est. Et sunt  
etia q̄ scire volūt vt sciētiā suā vēdant. verbi grā: pro pecu-  
nia: pro honorib?: et turpis questus est. Sunt quoq; q̄  
scire volūt vt edificēt: et charitas est. Et sunt q̄ scire volūt  
vt edificēt: et prudētia est. Hox aūt vltimi soli duo non  
inueniunt in abusiōe sciētie. Quippe q̄ adhuc volūt intel-  
ligere vt beneficiant: deniq; intellect? bon? oib? facienti-  
bus eū. Reliq; oēs audiant. Sciēti bonū et nō faciēti: pecu-  
niā est illi: ac s̄ p̄ filitudinē dicat. Sumēti cibū et nō dige-  
renti p̄niciōsum est ei. Lib? siquidē indigestus: et q̄ bona  
nō habet digestionē malos generat humores: et corrūpit  
corpus: nō nutrit: ita et multa sciētia indigesta stomacho  
aīe q̄ est memoria si decocta igne charitatis nō fuerit pri-  
ciosam inducit obtusitatē: et sic p̄ quosq; artus aīe in mo-  
res atq; actus trāffusa atq; digesta: q̄tū ipsa de bonis q̄  
nouerit vita attestatē: et in oib? bona efficiat. Nōne illa  
sciētia reputabitur in pctū tanq; cib? cōuersus in prauos  
noriosq; humores: An nō malus humor pctū: an nō ma-  
li humores: prauii mores: an nō inflatiōes et tortiones in  
sciētia sustinebit q̄ eiusmodi est sciēs: videlicet sciēs bo-  
nū et nō faciēs: Ad h̄ facit qd dicit Greg. in pastorali: Ad  
monēdi sunt q̄ accusant prauia: nec tñ deuitat vt videant:  
qr̄ de occulta iam retributione iudicij est q̄ eoꝝ mens p̄  
malū qd perpetrat illuminat vt videat: s̄ nō conaf vt vī-  
cat: vt quo meli? videt eo deteri? pereat: qr̄ etia intelligē-  
tie lūmē p̄cipit: et actionis prauie tenebras nō relinqt. Nā  
cū acceptā ad adiutoriū sciētiā negligūt: hāc cōtra se in te-  
stimoniu vertūt: et de lumine intelligētie augēt supplicia  
qd p̄fecto acceperant vt possent delere pctā. Quoz nimis  
ruin nequitia cū malū agit qd diiudicat: verūt̄ iam iudi-  
ciū hoc degustat: vt cū eternis supplicijs seruaf obnoxia:  
suo h̄ interim examine nō sit absoluta: tātoq; illic graui-  
ra tormēta p̄cipiat: q̄nto h̄ malū nō deserit: et qd ipse cōde-  
nat. Hinc veritas dicit: Seru? sciēs volūtate dñi sui et nō  
faciēs. i. q̄ cognouit volūtate dñi sui: et nō prepauit vt fa-  
ceret fm volūtate eius plagis vapulabit multis. Hinc et  
Psal. ait: Descēdant ad inferū viuetēs. Uui qui p̄pne q̄

circa illos agunt sciant et sentiunt: mortui autem sentire nihil potest. Mortui enim in infernum descenderebant si mala nesciatio perpetraretur. Cum vero sciant mala: et tamen faciunt iniqtatem: in infernum viventes miseri sentientes descendunt. Vide in lux.

Hunc etiam attente de quod scire certum in se est nunquam malum est: et prosequens nec addiscere: quod cuius generatio est mala; ipsum est malum. Sed per accidens contingit esse peccatum in scientia vel addiscendo siue considerando. Hoc autem accidens potest accidere vel ex parte cognoscibilis: vel ex parte cognoscetis. Ex parte cognoscetis est duplex accidens. Unum est quod propter occupationem in studio alicuius scie impediret quod ab executione officij ad quod tenet: sicut si iudex propter studium geometrie desisteret a causis expediendas: vel sacerdos a confessionibus audiendas quod eas audire tenet. Aliud est quod propter delectationem in aliquo scientia veniret: in contemplatione alicuius quem venerari oportet: sic de beato Hiero. accidit: quod tantum delectabatur in ornatus vestiborum Lullii quod despicebat ei in cultus sermo prophetarum: ut ipse dicit. Sicut etiam accidit illis quod tantum adherent rationib[us] humanis quod a fide discedunt et ea impugnant. Ex parte vero cognoscibilis est triplex accidens. Unum est quod cognoscibile defacili ad malum inclinat: et preterea in se parue utilitatis est. Et propter hoc prohibite sunt scientie magice: ne homo in exercitu earum labet. Aliud est quod cognoscibile est ultra potentiam cognoscetis: sicut dicit Ecclesiastes. Altiora te ne consideris. Tertium est quod cognoscibile in se nullum utilitatis est: sicut secundum contingencia hominum. vii et curiosi dicunt quod sunt scrutatores primi. In omnibus autem istis tribus contingit quod illud quod est unius curiosum non est alteri curiosum: quod aliquid est ultra intellectum unius quod non est ultra intellectum alterius. Aliquid est utile unius quod non est utile alteri. Aliiquid etiam facile precipitat unius quod non precipitat alterius. Hoc consideras apostolus ait: Non plus sapere quod oportet sapere: sed sapere ad sobrietatem. scilicet in sui intellectu. Et secundum hunc etiam intellige quod dicit rabbi Moses: Sicut inquit dixerunt talmudiste quicunque ponit ingenium suum circa questiones recipiet confusione. Et est: Quid fuit in alto? Quid in imo? Quid fuit primo? Quid erit ultimo? Nazarius dicit: Democritus est supuacua addiscere in tanta tristitia egestate. In quo autem sapiencia et scientia differt vide in sapientia. Item in similitudine. Item in scatugo. Item in curiosus. Item in theologus. Item in noctua vide.

Sicut licet cōponit cum scire: et dicit scilicet. i. scire licet: nisi mirum aduerbiū affirmādi: vel ciuitatio copulativa: vel explicativa secundum quosdam.

Scilla est nomine herbe. et scilla grece latine dicitur herba siue p[er]da. et scilla proprium nomen p[er]uelle. et fuerunt due scille secundum fabulas. scilla nisi quod fuit mutata in alauda: et scilla phorcis quod fuit mutata in monstro marinum. vii scilla sepe dicitur illud monstrum: vel locus periculosus maris in quo est illud monstrum. vii scille lea leu secundum hugo. Iste vero in xiiij. etymo. dicit: Scilla a colle saxu emines appellata sile celata forne p[er]cul videtur: vii et monstruosa facie fabule illi dederunt: quod fornicatae hois succincta capitib[us] caninis: et collis illic fluctus latratus videntur exprimit caribdis dicta quod gurgitibus occultis naues absorbeat. Vide in suo loco. Pap. vero dicit: Scille sara latentia in mari.

Scindendo dis scidi scissum dere. i. separare: frangere. Et cōponit ut abscindo dis scidi scissum. i. ab uno ad aliud scindere. Scindendo dis: excindendo dis. i. valde scindere: destruere. p[er]scindendo dis: rescindendo dis. Scindendo et ei cōposita sunt actiua: et opera abiciuntur in p[ro]terito et superius. et opera corporis. p[ro]teriti: ut scidi: absidi. Lucanus in. iii. Aut scidit et medias fecit sibi littora terras. Ut etustissimi etiam scindi dicebant. et omnia geminantis in supino: ut abscissum. sed a cedo composita per viuus scribuntur: ut conscius: inscius. Vide in cedo dis cecidi.

Scindula. a scindendo dis dicitur hec scindula le latus: assere quo domus operiuntur.

Scenifex quidam scribit per se in prima lira. Vide in ceteris supra in suo loco.

Scinodenta. ab odente quod est dens dicitur scinodeta. et voca-

mus scinodentia quibus voces cum gemitu procedunt: et duplices habent dentes.

Scintilla. a scindendo dis dicitur h[ab] scintilia le eo quod p[ro]ficit ab igne. Et est scintilla dum ardet: scintilla dum extincta est. unde h[ab] scintillula le dimidi. et scintillolus secundum. et scintillo las. i. fulget vel scintillas emittere.

Scintillula le dimidi. parua scintilla.

Scio scis sciunt scire. i. sapere: scientiam habere vel cognoscere. et est proprie scire reddere ratione eorum qui noueris. Nosce vero tuum quod audieris. A scio dicitur scisco scis inchoatio. Scio componebit cum ad: et subtracta dicitur ascio scis. i. adiungo: acq[ui]ro. et componebit cum eiusdem et retinet de causa differet: et dicitur adscio scis. i. aduoco. unde adscisco scis: et abscisco scis inchoatio. Item scio componebit cum cō: et dicitur conscientia scis. i. fil[ius] scire. et proprie de malo. Tunc enim aliquis conscientia cum in malo et scelere sibi conscientia est. vii h[ab] conscientia tie: et conscientia scia sciunt: et proprie in malo. descio scis scire. i. obliuionis tradere: nescire. nescio scis ex nono et scio componebit. unde nesci[us] scia sciunt. p[ro]scio scis. i. an scire. unde p[ro]scius scia sciunt. et contrarium tam cum gratia quam cum accusa tio p[ro]scius. Scio et ei cōposita actiua sunt secundum quod scire accipitur pro cognoscere. sed secundum alias significationem neutra sunt. Vide in scientia.

Sciolum laetus penitus. dicitur conscientia. i. aliquantulum scientia. Uel ut dicit Pap. sciolum scientie simulator et peritie: quod appetit vivi et scire quicquid alicuius sciatur: aut quod sese scire profiteretur oīa: aut etiam futura predicere.

Sciopodes. Sicut dicit Aug. in xvij. li. de ci. dei ferunt eē genitum ubi singula crura in pedibus habent: nec pollicem flectunt: et sunt mirabilis celeritas: quos sciopodas vocant eos quod per est in terra iacet resupini pedum umbra se protegant. Iste etiam in xij. etymo. dicitur. Sciopodus gens fertur eē in ethiopia a singulis enim cruribus et celeritate mirabili: quos inde sciopodas greci vocant quod per est in terra resupini iacentes pedum suorum magnitudine adumbrant.

Sciphus p[ro]bi calix maior poculum quo bibimus secundum hugo. vel secundum Pap. sciphus calix regi: quod et paterna vocatur vel fiala. et est secundum prima lira in hugo. et in Pap. nec debet secundum p[ro]nunciatiōē oīo taceri: nec oīo p[ro]ferri s. sed quasi medio modo: quod secundum q[ui]ntum ad sonum liquefit aliqualiter.

Scipio. a cepi p[ro]terito dicitur h[ab] scipio onis virga scutum vel baculus ad capiēdū aptus. vii et quidam romanus dicitur scipio: quod baculus et sustentamentum reipublice fuit vel parentum suorum. et fuerunt duo scipiones. scipio et nepos.

Sciromana sara dicitur.

Scirosis. vii sciromana dicuntur sara. unde h[ab] scirosis duritia in sensibus sine dolore.

Cirpius p[ro]pria p[er]i in scirpus est.

Scirpus. a capio pis dicitur h[ab] scirp[us] p[ro]p[ter] carpat: genitivus iunctus est: et est planus sine nodo. Et inde scirpi p[ro]pria p[er]i. i. de scirp[us] existens. Ero. ii. Fiscellā scirpiam et cetera.

Sciscitor. a scio scis fit scisco scis inchoatio. et a secunda ei p[ro]sponna subtracta secunda et addita tercera fit sciscitor taris id est quod scitari frequenter. irregulariter est secundum formationem et secundum significatioem. Et dicitur Pratis. in viij. libro. Notandum quod scitor taris et sciscitor taris nata a primitivo actu deponetia sunt: et coram penultima sciscitor.

Scisco scis in sciscitor est.

Scisma. a scindendo dis dis dicitur h[ab] scisma matis sic dictum quod sit scissura aīor. Eodem enim cultur: et eodem ratione creditur scisma ticus ut ceteri: solo congregatiōis delectat discidio. unde scismaticus casus. i. scismatica facere. vel scisma quod est scismatizare dicitur. Et potest sic difiniere scisma: Scisma est illicitum ab unitate seu unitate diuinitute dissensus. Dissert autem scisma ab heresi secundum quoddam sicut dispositio et habitus. Primo enim dissert scisma ab heresi secundum quoddam quod ab unitate seu ab unitate diuinitute dissentit: tunc et prima facie est scisma. sed cum post tempore priuaciter adheserit sive secte afferens non esse obedientiū remane ecclie est heresis: et peccat in illo articulo fidei. Unus sancta ecclesia catholicā. Item oīs hereticus est scismaticus:

- et non econuerso.
- S**cissura re.i. diuisio: sepatio: a scindo dis dicitur.
- S**citalis.a scio scis dicitur hec scitalis lis qdā serpēs q solus cū oēs serpentes pellē suā deponūt in estate ipse deponit suā in hyeme: vñ et sic dicta est q scientiōr est alijs deposnēdo pellē cū ē deponit in hyeme sine lesione. Uel dī scitalis a scile vel a scеле qdā est lux. vnde scitalis qsi lucēs: q lucēs et noua efficiat deposita pelle. vel qz tāta pfulget varietate tergi sui: vt notarū grā aspiciētes retardat: et qz resprando pigra est quos asseq nō valet miraculo sui stupētes capit. Unī Lucan⁹ in. ix. Et scitalis sparsis etiā nūc sola pruiniis. et cor. penul.
- S**cithe dicte sunt a quodā milite psico q scithas ab eis diuifit scita cognoscato. vnde h scithia thie eoꝝ regio. vnde hic et hec scitha the gētile et scithicus ca cum.
- S**citipolis oppidū est quoddā scithie.
- S**citor. a scio scis scitu sup. u cūversa in o et assumpta r fit scitor taris vbi depo. i. inquirere: inuestigare: interrogare: querere: scrutari. et est frequē. irregulare fm formationes et fm significationē. Uide in sciscitor.
- S**citū. a scio scis h scitus tūs tūi. i. scientia vel cognitio. et h scitū. i. decretū statutū vel indictū. vnde h plebiscitū. et scitus ta tū. i. sapiens. vnde scite aduerbiū. i. sapiēter. et p compositionē perscit̄ ta tū. i. pfecte scitus. et inscitus ta tū. i. insapiens. vnde hec inscitia tie. i. insipientia vel ignorantia. Uide in inscitia.
- S**cius. a scio scis dicitur sciūs scia sciū. i. sciēs: sapiēs. et p compositionē inscius inscia insciū. i. nesciēs.
- S**cobo. a scobs scobis dicitur scobo bis būtū bire. i. mūdare: et proprie domū.
- S**cobs. a scobo bis dī h scobs bis ferrū quo ligna planant̄ vel purgamentū dom⁹. Unī qdā: Uilia scoba leuat scobs scobis aspera tollit.
- S**chola grece latine dicitur vacatio: qz ibi vacam⁹. et in sanguinari cū dicim⁹ Magnā scholā habeo: de loco intelligit. Lū vō dicit in plurali Magnas scholas habeo: de scholariib⁹ intelligit: qsi multos scholares habeo. vñ scholasticus ca cū. i. ad scholas vel ad scolares p̄tinēs: vel assiduus vel frequēs in schola. et h et h scholaris et h read scholas p̄tinēs. et substatiue sepe ponit̄ in cō ge. p scholarib⁹. vñ h et h scholaris hui⁹ laris. et facit ablutiū tñ in i sic cardinalis. Similiter et quodlibet nomen gentile vel patrum desinens in is facit ablutiū in i tñ: vt bononiensi: ianuēsi. Uide in dacus.
- S**copa pe in scopo pis est.
- S**copetū. a scopa dicitur hoc scopetū ti penul. pdū. locus vbi abundant scope.
- S**copeus pea peum in scopo pis vide.
- S**copin grece latine dicitur intēdere vel speculari.
- S**copo. a scobobis qdā est domū mundare: et mutato b in p dicitur scopo pis pui pere: et caret sup. fm vsum: deberet tñ facē scopitū. et est scopere mūdare: purgare: et p̄prie domū Trāsumit̄ etiā ad alia. Unī pp̄ha: Scopebā sp̄i meū. vñ h scopa qdā arbustula. et scopa etiā ē illud cū quo dom⁹ purgat: et fit sepe ex scopa arbore. Unī in euāgelio: Inuenit̄ ea scopis mūdatā et ornatā. vnde hec scopula le dimi. et hinc scopulosus sa sum. i. scopulis plenus: quod et scoposis sa sum dicitur. Itē a scopa dicitur scopeus pea peū i. de scopis existens. et scopulus na nū. et scopo pas paui. i. purgare: verberare.
- S**copula le dimi. parua scopa.
- S**copulosus sa sum in scopo pis est: et in scopulus.
- S**copulus. a scopū dī h scopulus li penl. cor. i. arduū saxū ardua et p̄rupta rupes apta ad speculadū: vñ qz facile inde possim⁹ speculari: vel qz a lōge videt̄ talis loc⁹. vñ scopulus sa sum. i. plen⁹ et abundāscopulis. Et compat̄.
- S**coria. ab excoquo quis dī h scoria rie purgamentū et sordes metalloꝝ: qz de foro excoquiſ. vel dicitur scoria ab excoquēdo vel excutiendo: qz qm̄ excoquim⁹ metalla tumescordes cadent et excutiunt̄. Unī Isa. j. ca. Argentū tūu vers

- sum est in scoriam. Item scoria rie est suffocatio vesice in ut vrina denegetur vel ventris officium: vel rumor in pectori reperiatur.
- S**corio onis mas. ge. dicitur stultus: stolidus: fatuus: et deriuatur a scoria.
- S**corpio. scorte quod est dulce cōponit̄ cū poio qdā est fingo: et dicit h scorpi⁹ p̄ij: et h scorpio onis: quoddā aīal velenosum. et dicit scorpio qsi scorte poio: qz ab anteriori parte fngit blādities: sed a posteriori pungit. Capite enī blandis h̄ cauda pūgit. Uel dicit scorpius ab arcu vel ab arpe quod est incurvatus gladius. inde scorpio qz cauda figat: vel arcuata ea venena diffundat. vnde scorpio dicit qdā piscis vel vernis: qz ledit dū manū tollit. Scorpio etiā dicit sagitta venenata arcu vel tornētis excussa: que dū ad hoiez puenit vir⁹ qdā h̄ infundit. vñ scorpio dicit ē Itē scorpio ē gen⁹ duplicitis flagelli: vel magni fustes. Itē scorpio ē quoddā signū in celo: in qdā fm poetas scorpio aīal fuit trāslatū. vel qz cū sol est in scorpone p̄mos sentimus frigoris aculeos fm Hug. vñ v̄sus: Scorpi⁹ ē signū vñisq; sagitta flagellū. Magister autē in historijs sup̄ lud. iii. Re. ca. xij. Pater me⁹ cecidit vos flagellis: ego aut̄ cedā vos scorpionib⁹: sic dicit: Scorpi⁹ est rube⁹ aculeat⁹ vel flagellū virgarū nodosam: vel scutica habēs in summa te glādes plūbeas. Itē scias qz si virga nodosa v̄l aculeata est scorpio dicit recte: qz acuto vulnere in corpus infigit: ut in virga dicam.
- S**corpitis. a scorpione dī h scorpitis hui⁹ p̄itis qdā gēma scorpionē et colore et effigie referens.
- S**cortator toris in scortū vide.
- S**corte grece latine dicitur dulce.
- S**cortes tis fe. ge. pellis arietis.
- S**cortor taris in scortū vide.
- S**cortulū li dimi. partū scortū.
- S**cortū. a scortes pelle arietis deriuat̄ h scortū ti. i. meretrīz q aptid grecos scita vocat̄. Et dicit sic qz defricat̄ pelle quib⁹ corruptela fit. vel scortes dicit a scorte greco qdā est dulce. inde scortū qz dulce est. Job. xxx. Scortū sit alterī vxor mea. vñ scortor taris. i. meretricari. vnde scortator et scortatori⁹ ria rū. et h scortatori⁹ rū lupanar: dom⁹ scortā tū. Et est scortor depo. cū suis cōpositis siqua haberet.
- S**cotomia. a scuta qdā ē rotunda forma dī h scotomia mīc̄ accepit nomē ab accidēti: qz repētinas tenebras ingerat oculis cū vertigine capitis. vnde scotomic⁹ ca cū talē insuffitatem patiens.
- S**crea. scree fe. ge. pituita sterlus: spurcitia q̄ p̄ os p̄ijcīt. vñ screo as. i. scream p̄ijcere. Unī quidā: Jactās spuma screat̄ res de⁹ ipse creat̄. Et cōponit̄ cū ex: et dicit excreo as. i. extra increare: et screatum ejcere. Et est neutrum screo cū suis compositis.
- S**creo as in screa vide.
- S**criba be in scribo bis vide.
- S**cribo bis p̄fī ptū bere. i. cōponere līfarū figurās. vel scribē est figuris visibilib⁹ aīi inuētis et vfitatis aliqd rep̄ntare. Scribo cōponit̄ cū ad: et dicit ascribo bis abiecta d. i. asserere: addicere: deputare: destinare. Ascribo bis. i. a scriptura remouere: delere. Lōscribo bis. i. fil̄ scribē. vñ p̄res scripti dicebat̄ quoꝝ noīa fil̄ in enea tabula aureis līris scripti erāt. ppter maiestatē et ppetuitatē impīj insinuādā Nihil est enī perenni⁹ ere. Circūscribo bis. i. circa scribē: cingere: circuire: cōcludere: includere: vel restringē: vñ remouere. vnde circūscript⁹ ta tū. describo bis. i. deorsū vel valde scribē: vel a scriptura remouē: vel scripturā delere. inscribo bis. i. iniūgē: deputare: vel impīnē: vñ int̄ scribē. interscribo bis. i. inter aliq̄ scribē: interponere: vel in medio scripture aliqd auferre. Perscribo bis. i. pfecte scribē. p̄scribo bis. i. ante scribē: pdicē: p̄struere: vel ab aliquo spacio t̄pis aliqd possidēdo acqrē. vñ h̄ p̄scriptio omis. p̄scribo bis de quo in suo loco habes. Rescribo bis. i. iterū vel retro vel circa scriptū scribē: q̄ primo mittit epistolā script̄: qui remittit scribit. Subscribo bis p̄fī ptū. i. pariū vel

post vel subtilis scribere. trascibo bis. i. ultra scribere: vel p̄ scribere. Scribo et ei cōposita actua sunt: et faciūt p̄teritū in p̄si: et sup̄. in p̄tū. et p̄ducūt hāc syllabā scri. De p̄dicti significatiōib⁹ nota v̄sus: Exulat. a p̄ria sine spe redditusq; reiq;. Quisq; religat⁹ sua cū remanebit habebit. Amittit p̄script⁹ opes nō posse reuerti. Inscript⁹ manet in patria h̄respoliat⁹. Ascribit iactans: describit rem manifestans. Inscript⁹ signās: p̄scribit crimina damnās. Quare autē scripti scriptū scriptor scriban̄ p̄ p̄ cum scribo scribēt p̄ b̄ dixi in nubo bis. Itē nota v̄sus de scribo bis maxime fīm theologiz: Scribo dispono memoroq; vel infero trabo. Scribo rep̄sentās scripto vel gāmata formās. Uerbi grā Scribē idē est qđ disponē seu preordinare. Un̄ in Exo.c. xxxij. Aut dele me de libro tuo quē scrip̄isti. i. in quo ad vitam eternā me disposuisti vel preordinasti. et est sensus Si nō deles me dimitte eis. Scribi autē v̄l deleri de libro vite dicif̄ q̄s duplicit̄: vel fīm p̄ntiā: v̄l fīm p̄sentē iustitiā. Et dicif̄ de⁹ aliquē de libro vite delere inq̄ntū p̄mittit eū a iustitia excidere p̄ p̄ctū. et differt liberoite a sciētia dei q̄ est de t̄palib⁹ et eternis a p̄ntia q̄ est de bonis et malis: et ēt a p̄destinatiōe: q̄r p̄destinatio p̄prie de futuris est et p̄ui dētē directionē ut funē importat: cū sit p̄positū miserēdi. Sz liber vite simplicē noticiā debitā importat: et non determinat aliqđ t̄ps. vñ et scripti in libro vite dicunt̄ et qui vitā habēt et q̄ habituri sunt. Itē scribere idem est qđ me morie cōmendare. Un̄ in Apoc. xiiij.ca. Scribe B̄ti mōr̄ mi q̄ in dō mōriūt̄. Itē scribere idē est qđ inferre. Job xiiij. Scribis enī cōtra me amaritudines. Itē scribere idē est qđ l̄ras p̄trahere. Un̄ in Hier. xxxvij.ca. Et ego scribebā in volumine atramēto. Itē scribere idē est qđ scripto rep̄itare. Un̄ in Pris. p̄mo maio. L̄ra est vor̄ in diuidua q̄scribi p̄t̄. Itē a scribo bis dicif̄ scriba be mas. ge. et hic scriptor toris. et est scriba nomen officij. vnde scribat⁹ tūs scribe officiū vel dignitas. Sz scriptor dicif̄ q̄ frequēter vel assidue scribit: vel q̄ peritiam h̄z scribēdi. Sil̄r quodlibet verbale in or̄ conuenit alicui ex frequētia vel assiduitate: vel industria. vñ v̄sus: Denotat officiū scriptor: sed scriba magistrū. Uide in lector.

S cripto ptas. i. frequēter scribo: a scribo p̄si p̄tū p̄tū: u in o conuersa fit scripto ptas.

S crobs. a scropha dicif̄ hec scrobs bis. i. fossa: maxime illa quā scrofi faciūt̄. Uide supra in cops.

S crofa fe. i. porca: et est nomē ficticiū. s. de proximitate soni suptū. vñ h̄ scrofula le: et h̄ scrofella le ambo dimi. Scrofula etiā dicūt̄ qđā apostemata q̄ solēt̄ nasci pueris citra collum. vnde scrofulus sa sum: et scrofulat⁹ ta tū plen⁹ et abundans scrofulis: et cor. fu.

S crofina. a scrobs dicif̄ h̄ scrofina ne quoddā instrumētū carpētarij: q̄r herēdo scrobē faciat.

S crofula in scrofa vide.

S cropulosus sa sum in scrupus vide.

S crupeus pea peū in scrupus est.

S cupulus li in scrupus est.

S crupus. a scrutor taris dicif̄ h̄ scrup⁹ pi lapis paru⁹ et asp⁹ q̄ sepe sub talo iacēs in calciamēto multū ledit et offendit et ppter h̄. eū multū scrutari cogimur: cui ɔtrari⁹ est calcu lus. et inde h̄ scrupulus li dimi. penul. cor. et h̄ scrupus vel scrupulus dicif̄ quoddā pōdus sex siliqrū pōdere ɔstās. et p̄filitudinē scrupus vel scrupulus dicif̄ molestia: solici tudo: anxietas: et dubietas animi: remorsus ɔscie. Un̄ in i. Reg. xxv.ca. Nō erit tibi h̄ in singultū et in scrupulū cor dis. Itē difficultas subtilis questio. sicut enī scrup⁹ paru⁹ est: sic subtilis questio parua ē ad videndū. Et sic ille mul tū ledit: ita subtilis ɔstio multū ledit eū q̄ nō est p̄mp̄t̄ in discernēdo. inq̄stio enī et ɔstio rerū subtiliū multū solent ledere. Et a scrup⁹ dīr̄ scrup⁹ pea peū: et scrupulosus sa suz. i. scrupis plen⁹ et abūdās: et asper: anxius: dur⁹: diff̄cil: nos dosus: obscur⁹. Et compāt̄ scrupulosus fīor suz⁹. vñ h̄ scrup positas tatis. vñ scrupula vel scrupulosa faxa dicunt̄ aspa. Itē a scrupul⁹ dicif̄ scrupulo las. i. solicitare: molestare. et

scrupulosus sa sum scrupul⁹ plen⁹ et abūdās v̄l asp: v̄l anxi⁹ dubi⁹: diff̄cil: nodosus: obscur⁹. Et compāt̄. vñ h̄ scrupu lositas. i. anxietas: difficultas.

S crudibilis in scrutor taris est.

S crudiniū. a scrutor taris dīr̄ h̄ scrutiniū nīj. i. scrutatio vel quicqd q̄s scrutaſ interi⁹ de aliq̄ re. Prop̄ba: Defecerunt scrutantes scrutinio.

S cruditor taris tatus sum tari. i. inquirere: inuestigare: subtilis liter inspicere. vnde h̄ et h̄ scrutabilis et h̄ le aptū vel habū lead scrutādū. vnde scrutabiliter aduerbiū. et p̄ compositionē inscrutabilis. Itē a scrutor dicit̄ scrutabund⁹ da dū i. ad scrutandū habilis: vel scrutanti similis. Scrutor com ponit̄: vt perscrutor taris. i. perfecte scrutari. vnde p̄scrutans tis participiū oīs ge. i. p̄fecte scrutans. Un̄ in primo Macha. iiij.ca. Perscrutās eos. Et est scrutor deponē. cū suis cōpositis. et cor. hanc syllabā scriu. et scribitur sine c in vltima syllaba. Un̄ Horati⁹ in epi. Archaniū neq; tu scriu taberis illius vñq;

S cruditi. a scrutor taris dīr̄ scrutūti vesti pauperū lacerata et detrita. Itē scruta dicūt̄ exta. s. tripe: q̄r in extis scrutabā tur futura: vel sordes purgādo. Un̄ Hora. epi. Uilia venu dente tunicato scruta popello.

S culpo pis p̄si p̄tū pere. i. celare. vñ sculptim aduer. et h̄ scul ptura: et h̄ et h̄ sculptil̄ et h̄ le fil̄ vi. cor. vñ sculptil̄ aduer. Itē a sculpto pis dīr̄ h̄ sculptile lis simulacrū in formā et si militudinē alicui⁹ sculptū. et sculpto ptas frequē. A quo sculptito tas aliud frequē. penul. cor. Sculpto actiū ē cū oīb⁹ suis compositis.

S sculptile in sculpto pis est.

S curra. sequor cōponit̄ cū curia: et dīr̄ h̄ scurra leccator: vas niloqu⁹. Dīr̄ scurra q̄ sequit̄ curiā grā cibi. Un̄ in ij. Re. vij.c. Et nudat̄ ē q̄si si nudef̄ vñ de scurris. Q̄r aut̄ dīr̄ scurra q̄si scutellā radēs etymol. est. vñ h̄ et h̄ scurrilis: et h̄ le penl. pdu. et p̄ geminū r. vñ scurrilit̄ aduer. et h̄ scurrilitas ratis leccacitas: turpitudo: turpis ludus: luxuriosa verba: que vulgariter barriżare dicunt̄. Un̄ Paulus ad Ephe. v.ca. Scurrilitas que ad rem non pertinet: et dicit̄ a stultis curialitas et c.

S currilis in scurra vide: et in nuga.

S curror. a scurra dīr̄ scurro rā ratus sum. i. eē v̄l fieri scur rā: vel tale officiū exercere: dissolute vivere.

S cus neu. ge. indecli. i. rotūdū vel rotūditas.

S cuta in scutum est.

S cutella. a scus v̄l scuta dīr̄ h̄ scutella: q̄r rotūda ē. vñ h̄ scutellula le dimi. et scutellari⁹ ria riū: et h̄ scutellarius riū q̄ fa cit vel vēdit scutellas. Et h̄ scutellariū riū locus vel vas vbi reponunt̄ scutelle.

S cutica. a scuta qđ est forma rotūda dīr̄ h̄ scutica ce penul. cor. i. lorū cū quo verberant̄ pueri: ancille: serui. et dicit̄ sic propter rotūditatē corrigari.

S cutiger ra rū penul. cor. i. gerēs scutū. et cōponit̄ a scutū et geroris. et inuenit̄ substātue in quolibet genere.

S cutra tre vas quoddā ē: et a scus v̄l a scuta dīr̄. et enumerat̄ scutre in. iiij. Re. vij.c. int̄ vtēfilia tēpli altaris vasa. s. eqlis amplitudinis in ore et in p̄fundo ad calefaciendū.

S cutula. a scuta qđ est forma rotūda dicit̄ h̄ scutula le: monile rotūdū ex auro vel argēto. Un̄ in. i. Mach. c. iiij. Or nauierūt faciē tēpli coronis aureis et scutulis. et cor. tu. vñ scutulat⁹ ta tū scutula ornat⁹: v̄l scutulā possidēs: v̄l qđ h̄ in se orbes in filitūdine scutularū: sicut quedam vestes et qđā aitalia. vñ et scutulat⁹ dīr̄ equis ppter orbes quos h̄ candidos int̄ purpureos. vñ h̄ scutulata te: v̄l h̄ scutulat⁹ dīr̄ indumentū quoddā p̄cio sum. et est p̄prie vestis q̄ h̄ in se quodā orbes vel circulos: sic p̄z in quibusdā pānis sericis. Un̄ Ezech. xxvij. Hēmā purpureā et scutulata p̄posuerūt in mercato tuo. Itē inuenit̄ h̄ scutulū: pluraliter h̄ scutula dimii. paruū scutū.

S cutulatus ta tū in scutula est.

S cutū. a scus qđ est rotūdū dīr̄ h̄ scuta te forma rotūda: ta scuta dicif̄ h̄ scutūti: q̄r rotūdū solebat eē. vel scutū dīr̄ ab

# De littera

excusio tis: qz se excusat et ejicit ictu teloz. viii h scutulū  
li dimi, et scutat ta tu. i. scutū habēs: vel scuto armat? vel  
instruct? et scutari? rīj q facit scuta.